世界互联网大会浙江承办工作领导小组

关于组织参加第五届世界互联网

大会有关活动的通知

各市、县（市、区）人民政府，省级有关部门，有关单位：

经中央批准，由国家互联网信息办公室和浙江省人民政府主办的第五届世界互联网大会将于2018年11月7日—9日在浙江省桐乡市乌镇举行。届时，来自全球的政要以及国际组织、企业、研究机构和技术社群的代表将齐聚乌镇，共商互联网发展大计。为做好相关组织工作，推动互联网项目招商引资、人才引进，加强国内外合作交流，现将有关事项通知如下：

一、做好“工业互联网的创新与突破”分论坛组织工作

为加快建设制造强国，加快发展先进制造业，推动互联网、大数据、人工智能和实体经济的深度融合，由省政府主办的本届浙江分论坛主题为“工业互联网的创新与突破”，聚焦数字经济未来发展趋势，以工业互联网的创新发展为重点，展望互联网时代发展蓝图，探讨企业实践、研究路径模式、深化国际合作。

   （一）时间与地点

会议时间：2018年11月8日

会议地点：乌镇互联网国际会展中心乌镇厅

报到时间：11月7日下午14:00后

报到地点：嘉兴龙之梦大酒店（嘉兴市中环南路1977号）

   （二）主要议程
1.上午（9:00—12:00）

参加“工业互联网的创新与突破”论坛。中央网信办主要领导致辞，省政府主要领导作主旨演讲，国内外知名企业家、专家、学者进行演讲和对话。

2.中午（12:00—13:45）
组织用餐。

3.下午（13:45—17:00）

根据安排，部分人员参加数字经济产业合作大会；部分人员参观互联网之光博览会。

具体安排如下：

	日期
	时间
	内容

	11月7日
	14:00以后
	嘉兴龙之梦大酒店报到

	11月8日
	6:30
	酒店源头安检

	7:10
	大巴统一前往乌镇

	8:30
	到达会场、入场

	9:00-12:00
	参加“工业互联网的创新与突破”论坛

	12:00-13:45
	午餐

	13:45-17:00
	参加数字经济产业合作大会或参观互联网之光博览会

	16:00-18:30
	大巴开始返回酒店（每20分钟一趟，参加数字经济产业合作大会的人员17:00结束后统一坐大巴回酒店）

	11月9日
	8:00
	返程

（三）参加人员

	人员类别
	人数
	内容

	大会论坛嘉宾
	200

	省级部门代表
	30

	嘉兴市、桐乡市代表
	120
	由嘉兴市统一组织汇总

	各市、县（市、区）人民政府及经信、科技部门代表，11个市商务、金融部门代表
	320
	设区市各5个名额，县（市、区）各3个名额。本地区人员统一由设区市经信委汇总

	博览会代表
	100
	由智慧城市促进会负责组织

	全省企事业单位代表
	200
	由省数字经济联合会负责组织

	软件行业协会
	50
	由软件行业协会负责组织

	协办单位及其他
	100

	机动
	80

	合计
	1200

（四）报名和参会组织

1.报名信息要求。参会人员请按要求填写信息报备表（附件1）。
2.名单汇总。请各设区市经信委确定1名大会工作联络人于10月8日前上报至省经信委信息化推进处，并汇总本地区参会政府及经信、科技、商务和金融部门人员名单。省数字经济联合会汇总企事业单位参会名单。汇总后于10月15日前通过电子邮件集中报省经信委信息化推进处（电子邮箱xxhc@zjjxw.gov.cn）。

3.会议报到。参会人员请于11月7日下午14:00后到嘉兴龙之梦大酒店，办理报到、入住手续，乌镇景区不安排人员直接报到。报到组织工作由省智慧城市培训基地负责，联系电话：0571-87356023，联系人：童星烨（13958105604），徐晓谨（1395717385）。

4.会议纪律。各参会人员请在8:30之前安检入场，为保证会议效果，请各参会人员遵守会场纪律，中途不得擅自离场。

　　5.其他事宜。会议安排如有变动，会务组将通过短信通知各参会人员。未尽事宜，可咨询联系省经信委信息化推进处，联系人：陈芳圆（0571—87056463，18968180387）；尹本臻（0571—87131095，18969041288）；张蕴博（0571—87057427）；传真：0571—87056463；0571—87056460。

二、做好“互联网之光”博览会参观组织工作

本届博览会围绕第五届世界互联网大会主题，聚焦世界互联网最新发展趋势和前沿技术，突出展示人工智能、云计算、大数据、物联网、工业互联网、网络安全、智慧社会、电子商务等领域全球范围的互联网新技术新成果，包括展览展示、新产品新技术发布、项目合作洽谈、数字经济人才对接等板块。

1.展览展示。400余家国内外互联网重点企业、创新创业企业或团队进行展览展示。集中展示全球互联网领域的新技术、新产品、新应用，以及互联网在经济、社会、文化、生态等各个领域应用和融合发展衍生出的新模式与新业态。

2.新产品新技术发布。100余家互联网企业和创业团队、研究机构集中发布互联网领域的新技术、新产品等研发成果，以及互联网相关的研究成果。

3.项目合作洽谈。在项目展示和发布的基础上，搭建专门的合作洽谈平台，为国内外互联网企业、互联网研发与创业团队、面向互联网的投融资机构、专业服务机构、互联网项目承载区域等项目对接提供合作洽谈的空间。

4.数字经济人才对接。设置专门区域组织数字经济人才对接会，由数字经济高成长企业在展会期间发布和实施人才招聘计划，组织人才与需求方进行面对面交流对接。

（一）时间与地点
博览会时间：2018年11月6日—10日中午（11月7日上午闭馆），开放时间：上午9:00—下午17:00。11月9日下午与11月10日上午对提前注册报名的社会公众免费限额开放。

地点：乌镇互联网国际会展中心展览中心（嘉兴市桐乡市乌镇环河路）。

数字经济人才对接会时间：2018年11月8日上午—10日中午。

地点：乌镇。

　　（二）组织要求

    1.本届博览会期间，计划组织参观人员5.5万人次，其中大会嘉宾、媒体记者、随行人员2500人次；大会工作人员、志愿者2000人次；参展企业组织10000人次；浙江论坛嘉宾1000人次；项目对接活动3000人次；新产品新技术发布活动观众1000人次；社会公众20000人次；省内外政府部门、行业协会、高新园区、众创空间、大专院校等组团组织3000人次；嘉兴市组织10000人次，省内其他地区组织2500人次（各市参观人数安排计划见附件２）。

2.本届博览会观众组织工作，按照“谁组织、谁负责，谁派人、谁负责”的原则，切实落实组织部门、派出单位和所在地公安机关的组织责任和安全责任，要严密背景审查，防止问题人员参加，加强全程监管，确保安全无隐患。

3.本届博览会观众组织以各市、县（市、区）、省级部门、行业组织、参展企业和相关单位为主体，组织并落实好观众的报名。观众主要为本地区政府相关部门、互联网企业、互联网应用单位、各类高新园区、众创空间、招商团队、投资机构、院校研究机构和相关社会组织等。11月6日—10日中午面向团队观众开放，9日下午、10日上午（共一天）对社会公众限额开放，企业、个人报名可关注博览会官方微信公众号“世界互联网大会互联网之光博览会”进入“报名通道”栏目或登录世界互联网大会互联网之光博览会页面（http://service.wicwuzhen.cn/expo/index.html）“观众报名”版块提前报名。

    4.大会召开前夕至11月9日中午前，乌镇将实施交通管制，单位组织的观众由派出单位安排车辆统一前往，需提前向博览会组委会报送专业观众车辆信息，由大会组委会颁发通行证，经车辆安检后，直接驶入乌镇展馆附近第二停车场。乘坐高铁到达嘉兴市桐乡站的观众可乘坐282路公交车，乘坐汽车到达嘉兴市桐乡汽车站的观众可乘坐231路公交车，均抵达乌镇禽蛋市场站下车，按照博览会组委会工作人员的引导调度，换乘接驳车前往“互联网之光”博览会场馆。单位组织的观众凭本人身份证安检后入场参观；网上报名的人员凭审核通过短信、本人身份证安检入场参观。

    5.各组织单位请提前自行解决用餐问题，确有困难的，请桐乡市予以协助。因乌镇住宿条件紧张，建议11月6—9日参观的观众提前在周边城市如桐乡、嘉兴、杭州等地预定住宿。
　　6.参观人员需严格遵守博览会组委会及当地公安等部门的规定，服从安排，自觉维护秩序，不得带包入馆，参加相关活动的人员请遵守会场纪律，不得擅自提前离场。

    7.请各地政府、省级部门、行业组织、参展企业和相关单位切实做好观众的组织参观工作。各市、县（市、区）专业观众、车辆、司机信息由设区市经信委汇总。各组织单位于10月8日前确定1名工作联络人，并于10月15日前将专业观众、司机、车辆信息（附件3、4、5）发送至博览会组委会参观报名邮箱64422203@qq.com。

联系人：汪  越，0571—85800770-217，13750802426；

        　　刘祖瑾，0571—85800770-218，18739978052。

三、做好新产品新技术发布组织工作
“互联网之光”博览会期间，将举办新产品新技术发布活动，100余家国内外互联网企业将发布新产品新技术，其中创新发布安排在展览中心3号馆2楼。

创新发布主持单位安排表

	日期
	时间段
	主持部门
	发布活动版块
	组织观众人数

	11.6
	上午
	9:00-12:00
	省工业互联网产业联盟
	工业互联网
	100

	下午
	13:00-17:00
	省商务厅
	电子商务
	100

	11.7
	下午
	13:30-17:00
	省经信智慧城市规划研究院
	智慧生活
	100

	11.8
	上午
	9:00-12:00
	省科技厅
	人工智能
	100

	下午
	13:00-17:00
	省物联网产业协会
	云计算大数据

物联网
	100

	11.9
	上午
	9:00-12:00
	省通管局/省互联网协会
	网络安全+区块链
	100

	下午
	13:00-17:00
	省软件行业协会
	智慧生活
	100

	11.10
	上午
	9:00-12:00
	省金融办
	金融科技
	100

　　1.请省商务厅、省科技厅、省金融办、省通管局、省互联网协会、省软件行业协会、省物联网协会、省工业互联网产业联盟、省经信智慧城市规划研究院分别主持半天的创新发布活动，并组织有关园区、众创空间、互联网企业、投资机构、研究机构、应用单位等人员（每场各100人）全程参加发布活动。

　　2.请各组织单位于10月8日前确定1名工作联络人，做好主持人相关信息、专业观众名单、司机、车辆信息等的统计工作，于10月15日前将附件3、4、5发送至邮箱64422203@qq.com。

3.各单位组织的人员请提前20分钟到达场馆，凭本人身份证安检入场。

联系人：张  欢，0571—85090376，13777816774

        汪  越，0571-85800770—217，13750802426

四、做好数字经济产业合作对接系列活动组织工作

为贯彻落实省领导提出的“借助世界互联网大会平台集聚产业发展资源，积极打造世界互联网大会博览会创客天堂”的要求，本届大会期间举办数字经济产业合作对接系列活动，包括数字经济产业合作大会、“直通乌镇”总决赛、资本相亲会、专题对接会等。请各地各单位组织数字经济相关产业园区、数字经济企业、双创项目的代表参加相关活动。
（一）人员组织要求

	日期
	活动名称
	组织方
	人数

	11月8日上午
	直通乌镇”总决赛（500人）
	合作机构、项目提供方
	200

	嘉宾、参赛团队
	100

	嘉兴市
	100

	桐乡市
	100

	11月8日下午13:45—16:45
	数字经济产业合作大会（1000人）

地点：乌镇互联网国际会展中心乌镇厅
	省科技厅

	20

	省商务厅
	20

	省金融办
	20

	省通管局
	20

	嘉兴市

	100

	桐乡市
	100

	金华市
	50

	衢州市
	50

	萧山区
	50

	省互联网协会
	50

	省软件协会
	50

	项目提供方合作单位
	400

	企业信息化促进会
	40

	互联网产业联合会
	30

	11月7日下午
	资本相亲会
	嘉兴市
	50

	桐乡市
	50

	11月8日
	资本相亲会
	项目提供方、合作单位
	200

项目合作专题对接会于11月6日—11月9日在乌镇国际会展中心等相关场地举办，请各地组织相关招商人员积极参与，提前做好报名相关工作。

（二）日程交通安排（暂定）

	日期
	时间
	路线

	11月6日
	6:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	9:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	14:00
	乌镇第二停车场-杭州火车东站大巴停车场

	17:30
	乌镇第二停车场-杭州火车东站大巴停车场

	14:00
	桐乡高铁站-桐乡酒店

	11月7日
	6:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	9:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	17:30
	乌镇第二停车场-杭州火车东站大巴停车场

	11:00
	桐乡酒店-乌镇第二停车场

	17:30
	乌镇第二停车场-桐乡酒店

	11月8日
	6:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	9:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	17:30
	乌镇停车场-杭州火车东站大巴停车场

	7:50
	桐乡酒店-乌镇第二停车场

	17:30
	乌镇第二停车场-桐乡酒店

	11月9日
	6:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	9:00
	乌镇第二停车场-周边地区线路考察（待定）

	9:30
	杭州火车东站大巴停车场-乌镇第二停车场

	8:30
	桐乡酒店-桐乡高铁站

	11月9日
	14:00
	乌镇第二停车场-杭州火车东站大巴停车场

	17:30
	乌镇第二停车场-杭州火车东站大巴停车场

（三）报名和参会组织

1.报名信息要求。参会人员请按要求填写信息报备表（附件6）。

　　2.名单汇总。各相关组织单位请明确一名联络人，统计汇总参会人员名单（附件7），汇总后于10月15日前通过电子邮件集中报送至产业合作组（电子邮箱WICzwh@163.com）。

3.其他事宜。会议安排如有变动，会务组将通过短信通知各参会人员。未尽事宜，可咨询联系，联系电话：葛雯斐，（0571—88229067，13758141642），车雁峰（0571—875228813、18268168205，朱伟娟（0571—88229050,18657197887）。

五、工作要求

1.主动对接，深化合作。互联网大会已经成为全球最具影响力的行业盛会，“互联网之光”博览会朝着行业“最高水平、最为专业、最具影响力”的博览会方向不断迈进，各地要积极踊跃参加大会论坛、互联网博览会、新产品新技术发布会和项目合作对接等活动，加大招商引资力度，力争取得一批成果。

2.把握机遇，推动发展。要进一步做好浙江省国家数字经济示范省建设的相关工作，深入实施我省数字经济“一号工程”。嘉兴市、桐乡市要把握机遇，加快推进乌镇互联网创新发展试验区建设工作，与各论坛主办方、博览会活动主办方等做好对接，谋划和组织开展一系列的活动。桐乡市作为创建乌镇大数据高新区主体，要加快推出发展规划、政策措施，并启动一批项目建设。

3.精心谋划，强化保障。省通信管理部门要继续加强通信保障工作，建立健全网络设施，做好可靠性测试，确保网络信息安全。省经信部门要保障大会信息化应用水平，利用“互联网+”手段，给参会人员以智慧化的服务体验。有关单位要做好办会过程中的安全生产，包括消防安全、交通安全、旅游安全、公共安全等工作，落实属地工作责任。

    附件：1.互联网大会“工业互联网的创新与突破”论坛人员信息报备表
      2.“互联网之光”博览会各市观众人数安排计划

3.“互联网之光”博览会参观人员信息汇总表

4.第五届“互联网之光”博览会驾驶人员信息表（正式期）
5.第五届“互联网之光”博览会参展车辆信息登记表
6.产业合作项目对接系列活动人员参会信息报备表

7.产业合作项目对接系列参会活动明细表

8.省级部门及相关单位名单

世界互联网大会浙江承办工作领导小组
           2018年9月30日

附件1

互联网大会“工业互联网的创新与突破”论坛人员信息报备表

	序号
	中文姓名
	身份证件类型
	身份证件号码
	出生年月日
	性别
	工作单位
	职务
	照片文件名
	备注1（手机号码）
	备注2

	备注3

	00

1
	***
	身份证
	331023198110225***
	19811025
	女
	浙江省经济和信息化委员会
	科员
	***-19811025.jpg
	****

注：请在备注1中填写参会人员手机号码，请在下午参加数字经济产业合作大会的人员在备注2中注明，参加博览会的人员在备注3中注明。

请仔细阅读证件申领（报备）表使用说明，并按照要求提供规定格式和名称的照片文件，照片文件竖版，600（宽）×800（高）像素，50－200KB之间，JPG格式，白色背景，无边框，头部须占照片面积的三分之二以上，且五官清晰可辨，无斑点、瑕疵、印墨缺陷。电子照片文件须与申领表存放在同一文件夹内，照片文件名须与信息采集表中“照片文件名”完全一致。

附件2

互联网之光博览会各市观众人数安排计划
	人员来源
	观众人数（不少于）
	参观时间

	嘉兴
	10000
	待定

	杭州
	800
	8日上午

	宁波
	400
	8日下午

	湖州
	300
	9日下午

	绍兴
	400
	9日下午

	金华
	200
	9日下午

	其他省级部门及地市
	根据各自实际确定人数
	除7日上午外其他时间自定

附件3

	“互联网之光”博览会团体参观人员信息汇总表

	单位名称：              联系人：           联系方式：

	观展时间：□6日上午    □6日下午    □7日下午    □8日上午   □8日下午

	 □9日上午    □9日下午    □10日上午   （请只选择一个时间）

	序号
	姓名
	身份证号
	单位
	职务
	联系方式
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	备注：

附件4

第五届“互联网之光”博览会驾驶人员信息表（正式期）

	序号
	中文姓名
	身份证件类型
	身份证件号码
	出生年月日
	性别
	工作单位
	照片文件名
	备注1（手机号码）

	00

1
	***
	身份证
	331023198110225***
	19811025
	女
	浙江省经济和信息化委员会
	***-19811025.jpg
	****

注：请仔细阅读证件申领（报备）表使用说明，并按照要求提供规定格式和名称的照片文件，照片文件竖版，600（宽）×800（高）像素，50－200KB之间，JPG格式，白色背景，无边框，头部须占照片面积的三分之二以上，且五官清晰可辨，无斑点、瑕疵、印墨缺陷。电子照片文件须与申领表存放在同一文件夹内，照片文件名须与信息采集表中“照片文件名”完全一致。
附件5

	第五届“互联网之光”博览会参展车辆信息登记表

	序号
	车牌号码
	车辆类型
	乘车人
	驾驶人
	驾驶人手机号码
	车辆使用单位

	备注：车证类型请选填：小型车辆、中型车辆、大型车辆。驾驶人必须申报参展期间人员工作证或司机证人员。

附件6

产业合作项目对接系列活动人员参会信息报备表

	序号
	中文姓名
	身份证件类型
	身份证件号码
	出生年月日
	性别
	工作单位
	职务
	照片文件名
	备注1（手机号码）
	备注2
	备注3

	00

1
	***
	身份证
	331023198110225***
	19811025
	女
	浙江省经济和信息化委员会
	科员
	***-19811025.jpg
	****

注：请在备注1中填写参会人员手机号码，请参加数字经济产业合作大会的人员在备注2中注明，参加“直通乌镇”总决赛的人员在备注3中注明。

请仔细阅读证件申领（报备）表使用说明，并按照要求提供规定格式和名称的照片文件，照片文件竖版，600（宽）×800（高）像素，50－200KB之间，JPG格式，白色背景，无边框，头部须占照片面积的三分之二以上，且五官清晰可辨，无斑点、瑕疵、印墨缺陷。电子照片文件须与申领表存放在同一文件夹内，照片文件名须与信息采集表中“照片文件名”完全一致。

附件7

产业合作项目对接系列参会活动明细表

               申报单位：                  联系人：                  联系方式：
	日期
	具体时间
	活动名称
	请在对应活动处打√
	人数

	11月7日
	9:00-12:00
	资本相亲会

	11月8日
	9:00-12:00
	资本相亲会

	“直通乌镇”总决赛

	13:30-17:00
	资本相亲会

	13:45-16:45
	数字经济产业合作大会

注：请申报单位明确参加活动场次，并在相应活动处打√，明确参会人数，具体人员信息表详见人员信息报备表（附件6）

附件8

省级部门及相关单位名单

省委办公厅、省政府办公厅、省委宣传部、省委网信办、省密码管理局、省保密局、省发改委、省经信委、省科技厅、省教育厅、省公安厅、省国家安全厅、省民政厅、省财政厅、省人力社保厅、省国土资源厅、省建设厅、省交通运输厅、省农业厅、省商务厅、省金融办、省文化厅、省卫计委、省地税局、省国税局、省工商局、省质监局、省新闻出版广电局、省法制办、省统计局、省测绘与地理信息局、省通信管理局、杭州海关、人行杭州中心支行、浙江大学、中国电信浙江分公司、中国移动浙江分公司、中国联通浙江分公司、华数集团。

中国互联网络信息中心、中国互联网协会、海康集团、用友集团、省信息化推进服务中心、“乌镇峰会”互联网产业合作联盟、省企业信息化促进会、省互联网产业联合会、省智慧城市培训基地、氧气资本、省大数据应用产业技术联盟、微链、浙江省健康服务业促进会、浙江省区块链技术应用协会、浙大互联网金融学院、省软件协会、省互联网协会、省物联网产业协会、省经信智慧城市规划研究院、省工业互联网产业联盟。
3
— 1 —